г.
	[bookmark: _Hlk81676065]«______» _________________ 20 ___ г.

	(место заключения соглашения)
	                                                                                     (дата)

СОГЛАШЕНИЕ
О СНИЖЕНИИ СУММЫ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
ООО _____________________________ (наименование коллекторского агентства)  в лице Генерального директора _________________________________________________________ (ФИО) ,действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин __________________________ _________________________ (ФИО) «_____» _________________ 20 ___ г.р., ______________ (место рождения), паспорт __________________, выдан «_____» _________________ 20 ___ г. ____________________________________________________________________, с другой стороны, подписали настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Гражданин ________________________________ (ФИО) имеет задолженность перед ООО _____________________________ (наименование коллекторского агентства) по договору от «_____» _________________ 20 ___ г. № _______________, заключённому между ______________ _______________________________ (наименование банка) и ООО ___________________________ (наименование коллекторского агентства) об уступке прав требования по кредитному договору № _______________ от «_____» _________________ 20 ___ г., в размере ____________ (_________ __________________________) рублей (цифрами и прописью), в том числе основного долга в размере ____________ (___________________________________) рублей (цифрами и прописью), и процентов за несвоевременную оплату ________________ рублей.

2. Стороны пришли к соглашению о сокращении суммы общего долга на 50 % в случае оплаты долга в размере размере ____________ (__________________________________) рублей (цифрами и прописью), в срок до «_____» _________________ 20 ___ г.
В случае, если задолженность не будет выплачена в срок до «_____» _________________ 20 ___ г., ООО _____________________________ (наименование коллекторского агентства) оставляет за собой право взыскать полную сумму долга в размере _________________(___________  ____________________) рублей (цифрами и прописью),  а также начислить проценты согласно кредитному договору № _______________ от «_____» _________________ 20 ___ г.,
3. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами
5. Адреса и реквизиты сторон:

	(реквизиты коллекторского агентства)
	(ФИО должника и паспортные данные)

	Подпись
	Подпись

	М.П.